



# MĚSTSKÝ ÚŘAD JILEMNICE

Odbor životního prostředí

Masarykovo nám. 82, 514 01 Jilemnice, tel: 481 565 111, fax: 481 565 222, e-mail: [posta@mesto.jilemnice.cz](mailto:posta@mesto.jilemnice.cz)

Č.j: PDMUJI 13181/2021

ukládací znak 231.2

V Jilemnici 6. 10. 2021

Spis.zn.: MUJI 2487/2021/ŽP

Vyřizuje: Václav Holec, DiS./315

## Vyjádření

Dne 19. 8. 2021 Městský úřad Jilemnice, odbor životního prostředí obdržel Vaší žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

Vaše dotazy:

1. Kolik honiteb je v působnosti Vašeho ORP.
  2. Kolik bylo podáno žádostí o snížení stavu zvěře v letech 2010 – 2021 podle § 39 zákona o myslivosti 449/2001Sb.,
  3. Kolik rozhodnutí vydalo vaše ORP podle § 39 zákona o myslivosti 449/2001Sb.
  4. V případě vydání rozhodnutí žádáme o poskytnutí informace, jak byl upraven plán lovu plánované lovené spárkaté zvěře (počet kusů v plánu lovu předložený uživatelem honitby, vámi upravený plán, podle druhů a věk spárkaté zvěře).
- Prosíme o poskytnutí těchto údajů za období od 1.4.2010 do 31.3.2021

Naše odpověď:

1. V naší působnosti máme 13 honiteb.
2. Bylo za požadované období podáno 82 žádostí o snížení stavu zvěře, převážně jelení zvěře, která není v žádné naší honitbě normovaná. V jedné honitbě je každoročně žádáno o lov mufloní zvěře.
3. Bylo všem žádostem vyhověno v plném rozsahu (82 rozhodnutí).
4. Lov jelení zvěře byl z převážné části naplněn. Jedná se o zvěř, která se vyskytuje nepravidelně a přechází z jelenářské oblasti Krkonoše. V některých letech se stávalo, že v době lovu se jelení zvěř v některých honitbách nevyskytovala. Z tohoto důvodu lov nebyl proveden. Lov srnčí zvěře byl po celou dobu naplňován dle schválených plánů.

S pozdravem

Václav Holec, DiS.

*Ing. Václav Myslivec, v.z.  
Vedoucí odboru životního prostředí*